
מאות אלפי תלמידי הת"תים, הישיבות והסמינרים 
יצטרפו גם השנה ליום הלימוד לעילוי נשמת 

מרנא החפץ חיים זיע"א ביום ההילולא

יעקב לוסטיג

בהלכה', משתתפי  היומי  'הדף  לומדי  רבבות  עם  יחד 
הלימוד  ליום  יצטרפו  הרבים,  והנבחנים  השיעורים 
גם  חיים,  החפץ  מרנא  של  ההילולא  ביום  והתפילה 
ברחבי  חינוך  מוסדות  באלפי  תלמידים  אלפי  מאות 
הארץ,  רחבי  בכל  וסמינרים  תורה  תלמודי  הארץ, 

ובמוקדים רבים ברחבי העולם.

גרשון  הרב  ב'דרשו',  הישיבות  בני  מחלקת  ראש 
הישיבות  הת"תים,  מול  המלאכה  על  המנצח  קרויזר, 
היענות  "יש  הפעילות:  אופי  על  מספר  והסמינרים, 
חסרת תקדים. מנהלי המוסדות עוד זוכרים היטב את 
בשנה  ההילולא  ביום  שהיתה  הגדולה  ההתעוררות 
שעברה, כשכל תלמיד ותלמידה הרגישו קשר וחיבור 
אישי לחפץ חיים הקדוש, למדו מתוך דבריו הקדושים 
שבה  בשעה  תהילים  פרק  ואמרו  ההילולא,  ביום 
משלחת הרבנים עמדה על יד הציון הקדוש והעתירה 

בדמעות שליש לישועת הכלל והפרט.

"הרעיון הוא להחדיר בלב הילדים את חשיבות לימוד 
ליום  לצרף  "ובמקביל  קרויזר,  הרב  אומר  ההלכה" 
הלימוד העולמי את הבל פיהם של תינוקות של בית 
הטהורות  ותפילותיהם  לימודם  את  יצרפו  אשר  רבן, 
הקדוש,  הציון  על  ההוראה  מורי  הרבנים  לתפילת 
ילמדו  אשר  וטף,  נשים  אנשים  ישראל,  בית  ולעמך 
מתורתו של החפץ חיים ביום ההילולא, ולאמירת פרקי 

תהילים לישועה ורחמים בזכותו של אותו צדיק".

למוסדות  הניתנת  ההנחיה  כי  מדגיש  קרויזר  הרב 

עצם  על  לדיבור  דקות  מספר  להקדיש  היא  החינוך 
משנה  לימוד  מכן  ולאחר  ההלכה,  לימוד  חשיבות 
ברורה, על פי סדר הדף לאותו היום, בסימן ק"ס, לימוד 
בספר החפץ חיים בהלכות רכילות, על פי לוח הלימוד 

היומי, וכן אמירת פרק תהילים.

אינם בשלים  עדיין  הילדים  הנמוכות, שבהן  "בכיתות 
ללימוד משנה ברורה, נחלק דפים אחרים עם הלכות 
הלימוד  לאחר  ובהירה.  קלילה  בשפה  מתומצתות 
נושא פרסים.  בחידון טלפוני  הילדים להשתתף  יוכלו 
חיים  חפץ  ילמדו  לבנות  החינוך  ובבתי  בסמינרים 

ויאמרו פרק תהילים".

ת"תים  מאות  של  הצטרפות  על  מספר  קרויזר  הרב 
בתוך ימים אחדים, כשהרשימה הולכת ומתרחבת ללא 
הרף: "במסגרת יום הלימוד והתפילה, יועברו במרוכז 
וינחו  ולהתפלל  ללמוד  שישתדלו  התלמידים  שמות 
על ציון החפץ חיים הקדוש בעת תפילת הרבנים ביום 
טפסי  לשלוח  התחלנו  האחרונים  בימים  ההילולא. 
הרשמה לכלל מוסדות החינוך, ובקרוב נתחיל לעבוד 
בעז"ה על איסוף הטפסים המלאים כדי להעביר אותם 
על  ובתחנונים  בתפילה  שתעתיר  הרבנים  למשלחת 

הציון הקדוש ביום ההילולא.

הרב קרויזר מוסיף לסיום שהתרומה הגדולה של יום 
הלימוד והתפילה לילדים היא המסר החינוכי העמוק 
ועיסוק  ללימוד  התעוררות  של  אליהם,  שמועבר 
העולם  מבורא  אישית  ובקשה  תפילה  ושל  בהלכה, 
שיחנון אותה בשנה טובה בזכותו של אותו צדיק שאת 

תורתו אנו למדים".

הדף היומי בבלי: מסכת בבא קמא דף ק"ז
הדף היומי בהלכה: סימן קנ"ט מתחילת הסימן עד אמצע סעיף ב' 'וכיון'

המוסר היומי: אהבת חסד פתיח 'וידוע שהחסד' עד 'וכן בשביעי'

לוח 
לימוד 
יומי:

ראש מחלקת בני הישיבות ב'דרשו', הרב גרשון קרויזר: "יש היענות חסרת 
תקדים, במוסדות החינוך עוד זוכרים היטב את ההתעוררות הגדולה שהיתה 

ביום ההילולא בשנה שעברה" • 'דרשו' נערך למבצע לוגיסטי נרחב ולחלוקת 
דפי תפילה ולימוד למוסדות בכל רחבי הארץ.

הרה"ק  נפטר   | ה'תקפ"ז  שנת   •
הירש(  צבי  )ב"ר  בונים  שמחה  רבי 

מפשיסחה.

רבני  מגדולי  היה  בונים  שמחה  רבי 
בצעירותו  למד  הוא  החסידות. 
וניקלשבורג,  מטרסדוף  בישיבות 
ירמיה  רבי  מהגאון  במיוחד  והושפע 
התיישב  לימודיו  לאחר  ממטרסדורף. 
לחסידות.  מתקרב  החל  שם  בפולין, 
הוא דבק ב'יהודי הקדוש' מפשיסחה, 
את  מילא  ה'תקע"ד  משנת  והחל 
מקומו כאדמו"ר. אלפים מכל שכבות 
העם נהרו אליו, אף בחוגי המשכילים 

התייחסו אליו בכבוד רב.

• שנת ה'תשס"ג | לבי לבי על חלליהם. 
טרור  פיגועי  בשני  נרצחו  יהודים   16

שהתחוללו ביום זה.

כשכל  והסליחות,  הרחמים  בימי   •
יהודי אשר נגעה יראת ה' ללבו מחפש 
יום  לקראת  זכויות  ולהרבות  להוסיף 
'דרשו'  נבחני  רבבות  יתרכזו  הדין, 
בארץ ובעולם במאות מוקדי הבחינה, 
ידיעותיהם  את  המבחן  בכור  ויעמידו 
מהנלמד בחודש האחרון ב'דף היומי' 
היומי  ב'דף  הבבלי,  התלמוד  על 
ב'קניין  ברורה,  המשנה  על  בהלכה' 
משניות' כהשלמה ללימוד הדף היומי 
של  והמבחן  הלימוד  מסלולי  וביתר 

'דרשו'.
ובזכות לימוד התורה, השינון והחזרה, 

נזכה לשנה טובה ומתוקה.

ענייני היום



חכמינו ז"ל דימו את נטילת הידים לסעודה לפעולות אחרות הקשורות בטהרה: קידוש ידים 
)ראה  מים  בו  שיש  בכלי  האדומה  הפרה  אֵפר  ולהנחת  המקדש,  שבבית  הכיור  במי  ורגלים 
במדבר יט, יז(, לֵאמֹר: כשם שאלו נעשים בכלי, כך נטילת ידים נעשית בכלי בלבד. ולכתחילה 
יש להדר וליטול ידים בכלי שלם לחלוטין. ובדיעבד, ישנם נקבים שאינם פוסלים את הכלי, ויש 
הפוסלים. סוגי הנקבים הם שלושה: 'כמוציא משקה' - שֶׁמַיִם יוצאים דרכו מתוך הכלי, אך אינם 
חודרים דרכו לתוך הכלי. 'ככונס משקה' - שאם יניחו את הכלי על גבי מים, יחדרו המים לתוכו 
דרך הנקב; ואם המים שבתוכו מטפטפים דרכו החוצה בטפטוף רצוף, אות היא כי הם מסוגלים 
גם להכנס דרכו. ונקב זה גדול מן הראשון. 'כמוציא זית' - שזית הנמצא בתוכו ייפלט החוצה 

דרך הנקב. ]סעיף א, ס"ק א, ז, ח ו־י, שעה"צ ס"ק א, וביה"ל ד"ה בטל[

'ככונס  משקה',  'כמוציא  ידים:  נטילת  לענין  בכלי  נקבים  סוגי  שלושה  ישנם  לעיל,  כאמור 
משקה', ו'כמוציא זית'. כלי שיש בו נקב כמוציא משקה - אם חלק הכלי שמתחת לנקב מכיל 
רביעית, ניתן ליטול בו ידים דרך פי הכלי, אך לא דרך הנקב, כיון שאין שם זרימה רצופה של 
מים, ולכתחילה נדרשת שפיכה על כל היד בבת אחת. ואם חלק הכלי שמתחת לנקב אינו מכיל 
רביעית, יש אומרים שאין ליטול בו אלא כשאין כלי אחר, ויש מתירים. וכלי שיש בו נקב ככונס 
משקה, אין ליטול דרך פי הכלי, אך ניתן ליטול דרך הנקב, אם החלק שתחתיו מכיל רביעית. 
)ואם מדובר בכלי חרס המיועד לנוזלים - יש אומרים שאין ליטול אפילו דרך הנקב אלא כשאין 
כלי אחר, ויש אומרים שדינו כשאר הכלים(. ואם יש בו נקב כמוציא זית, אין ליטול בו בכל צורה 

שהיא. ]סעיף א, ס"ק ח ו־י, וביה"ל ד"ה והוא; ביאורים ומוספים דרשו, 4 ו־6[

כלי מכל חומר שהוא כשר לנטילת ידים: מתכת, פלסטיק, זכוכית, חרסינה, עץ וכו'. ופוסקי זמננו 
דנים בנוגע לכלי חד פעמי, אם הוא נחשב ככלי לענין זה: יש אומרים שאין לו שֵׁם כלי כלל, ולא 
מחמת שאין חשיבות לחומר שממנו הוא עשוי, שהרי כלי מכל חומר שהוא כשר לנטילה, אלא 
משום שנעשה כדי להשתמש בו רק פעם אחת ולהשליכו לאשפה. ויש אומרים שאם אין כלי 
אחר, ניתן ליטול בכלי חד פעמי ללא ברכה. ויש אומרים שיש עליו שֵׁם כלי ככל הכלים, ומותר 
ליטול בו לכתחילה. ויש מהמתירים שכתב שמשום הידור מצוה ראוי להשתמש בכלי רב פעמי. 
ואם מייחד את הכלי לשימוש רב פעמי, יש עליו שֵׁם כלי אף לדעת חלק מהמחמירים. וכוס חד 
פעמית העשויה מנייר, מצוי שהיא מטפטפת, ויש לוודא לפני הנטילה שאינה מטפטפת. ]סעיף 

א וס"ק ב; ביאורים ומוספים דרשו, 1[

מהו הקשר בין נטילת ידים לפרה אדומה?

איזה נקב פוסל את הכלי לנטילת ידים?

האם ניתן ליטול ידים בכוס חד פעמית?

אתמול למדנו
• בדרך כלל מברכים את ברכת המצוה לפני העשייה, וכן בנטילת ידים, לדעת פוסקים רבים מברכים לפני הנטילה; אולם, לדעת 

פוסקים אחרים יש לברך לאחר הנטילה, לפני הניגוב, וכן המנהג.
• כאמור, המנהג לברך על נטילת ידים בין הנטילה לניגוב. ונחלקו הפוסקים אם מותר לברך תוך כדי ניגוב. ולכתחילה צריך להקפיד 

לברך לפני סיום הניגוב, אך בדיעבד רשאי לברך אף לאחר הניגוב.
• חובה לנגב את הידים לאחר נטילתן; ונחלקו הפוסקים אם צריך לנגבן בפועל, או שרשאי להמתין עד שתתנגבנה מאליהן, או לייבשן 

במכשיר לייבוש הידים, המצויה במקומות הציבוריים.

מחר נלמד
• מהו ההבדל בין נקב לסדק לעניָן כשרות הכלי לנטילת ידים?

• מדוע חמור דין כוס זכוכית שנסדקה לענין נטילת ידים יותר מכל כלי אחר? 
• באיזה כלי ניתן ליטול ידים רק בחלק מהמים שנמצאים בו?


